ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:             /UBND-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Bình Định, ngày         tháng       năm 2020

Về việc thực hiện nghiêm các

biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19 trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành, hội đoàn thể;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 158/TB-VPCP ngày 16/4/2020 của Văn phòng Chính phủ Về

Thông báo kết luận của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại cuộc họp Thường

trực Chính phủ chiều ngày 15/4/2020 về phòng, chống dịch COVID-19; UBND tỉnh đã

ban hành Văn bản số 2440/UBND-VX ngày 16/4/2020 Về việc tiếp tục thực hiện một số

biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh  theo chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ.

Tuy nhiên, qua kiểm tra, giám sát tình hình thực hiện tại các địa phương, đơn vị cho

thấy đã có một số địa phương, đơn vị có biểu hiện lơ là, chủ quan, buông lỏng công tác

kiểm tra, giám sát, xử phạt các hành vi vi phạm các quy định của UBND tỉnh về phòng,

chống dịch bệnh COVID-19, như: Tụ tập đông người; không đeo khẩu trang khi ra đường

và tại nơi công cộng; kinh doanh dịch vụ ăn uống, giải khát vượt quá số người quy định,

không đảm bảo khoảng cách tiếp xúc… Việc này sẽ là nguy cơ tiềm ẩn, làm lây lan dịch

bệnh trong cộng đồng.

Để chấn chỉnh tình trạng này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Giám đốc Công an tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ

quan, đơn vị liên quan theo chức năng nhiệm vụ được giao chỉ đạo kiểm tra, xử lý nghiêm

các hành vi vi phạm Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ, Văn

bản số 1918/UBND-VX ngày 27/3/2020 và Văn bản số 2440/UBND-VX ngày 16/4/2020

của UBND tỉnh.

2. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Chỉ đạo tiếp tục duy trì các Tổ kiểm tra liên ngành, Tổ phản ứng nhanh tại địa

phương để thực hiện việc nhắc nhở, kiểm tra, xử phạt theo quy định của pháp luật đối với

các hành vi vi phạm.

- Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về việc chỉ đạo thực hiện giãn cách

xã hội và các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19 theo chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ tại Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27/3/2020, của UBND tỉnh tại Văn bản số

1918/UBND-VX ngày 27/3/2020 và Văn bản số 2440/UBND-VX ngày 16/4/2020.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực

hiện./.

                       KT.CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                    PHÓ  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Thành viên BCĐ PC dịch Covid-19 tỉnh;.
- Lãnh đạo VP + CV UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K15.
               Nguyến Tuấn Thanh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-17T15:48:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-17T15:49:53+0700

		2020-04-17T15:54:58+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-17T16:08:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-17T16:08:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-17T16:08:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-17T16:08:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!